
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 8,444,160.00 1,258,961.69 7,260,198.318,519,160.00

1,056,000.00 132,000.00 924,000.00Dietas 1,056,000.00

5,387,280.00 854,566.00 4,532,714.00Sueldos Básicos 5,387,280.00

430,440.00 0.00 430,440.00Decimotercer Mes 430,440.00

430,440.00 0.00 430,440.00Decimocuarto Mes 430,440.00

670,000.00 164,799.75 575,200.25Jornales 740,000.00

400,000.00 94,745.99 305,254.01Contribuciones para Seguro 
Social

400,000.00

0.00 0.00 0.00Compensaciones 0.00

70,000.00 9,200.00 60,800.00Horas Extraordinarias 70,000.00

0.00 3,649.95 1,350.05Complementos 5,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,944,398.23 161,185.67 2,947,809.013,108,994.68

420,000.00 26,238.50 493,761.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

520,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

25,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Prendas de Vestir 130,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Productos de Papel y Cartón 80,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos de Artes Gráficas 60,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Libros, Revistas y Periódicos 30,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Artículos de Caucho 25,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Químicos 20,000.00

45,000.00 0.00 15,000.00Abonos y Fertilizantes 15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00
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45,000.00 0.00 45,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 45,000.00

690,000.00 17,726.01 632,273.99Gasolina 650,000.00

1,099,398.23 111,342.44 1,112,652.24Diésel 1,223,994.68

105,000.00 4,565.42 100,434.58Aceites y Grasas Lubricantes 105,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos Ferrosos 15,000.00

140,000.00 350.00 139,650.00Elementos de Ferretería 140,000.00

0.00 0.00 0.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

0.00

0.00 963.30 9,036.70Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

10,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,774,290.64 183,901.55 1,575,389.091,759,290.64

20,000.00 1,082.19 18,917.81Telefonía Celular 20,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Viáticos Nacionales 120,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Viáticos al Exterior 45,000.00

120,000.00 20,797.31 99,202.69Suministro de Energía 
Eléctrica

120,000.00

55,000.00 0.00 35,000.00Agua 35,000.00

110,000.00 1,161.67 68,838.33Telefonía Fija 70,000.00

35,000.00 6,000.00 19,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

25,000.00

0.00 33,300.00 1,700.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

35,000.00

644,290.64 80,577.40 558,713.24Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

639,290.64

35,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00
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25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

25,000.00

90,000.00 7,520.00 82,480.00Limpieza, Aseo y Fumigación 90,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

45,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicios Jurídicos 80,000.00

0.00 20,000.00 30,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

50,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

0.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Transporte 15,000.00

35,000.00 2,399.91 32,600.09Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

45,000.00 1,140.00 43,860.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

80,000.00 7,000.00 73,000.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

70,000.00 2,300.07 67,699.93Servicio de Internet 70,000.00

25,000.00 43.00 24,957.00Tasas 25,000.00

55,000.00 580.00 54,420.00Gastos Judiciales 55,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Ceremonial y Protocolo 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,703,366.99 1,986,280.72 13,212,596.2715,198,876.99

7,168,627.31 931,038.12 6,033,306.19Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,964,344.31

7,042,483.91 1,016,992.60 5,971,611.67Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

6,988,604.27

1,492,255.77 38,250.00 1,207,678.41Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,245,928.41
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,133,784.14 4,468,438.13 6,600,553.0111,068,991.14

290,000.00 171,034.83 118,965.17Edificios y Locales 290,000.00

270,000.00 2,700.00 167,300.00Muebles y Equipos 
Educacionales

170,000.00

1,738,088.94 2,379,483.04 898,812.90Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,278,295.94

4,116,695.40 752,141.91 3,048,612.06Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,800,753.97

1,559,699.11 528,885.61 1,098,313.50Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

1,627,199.11

1,134,548.67 634,192.74 500,355.93Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

1,134,548.67

0.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

0.00

238,657.45 0.00 193,657.45Muebles Varios de Oficina 193,657.45

160,000.00 0.00 160,000.00Equipos Varios de Oficina 160,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Electrodomésticos 90,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

150,000.00

386,094.57 0.00 174,536.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

174,536.00

39,000,000.00 8,058,767.76 31,596,545.69Total: 39,655,313.45

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2025Fecha del: 30/04/2025

USUARIO: KARLA.LIRA
EJERCICIO: 2025

al Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:26 p.m.
05/05/2025

CANTARRANAS, FRANCISCO MORAZÁN

05/05/2025 02:26:18 p.m. 4


